به عبارت دیگر هنگامی که نزاع در دو حوزه نخست ثمره‌ای نداشت و نتوانستیم از نتایج این نوع مناقشات در بحث عقل و دین بهره‌گیری، تمام دلایل و شواهد عقلی و نقلی بر روی بهره‌گیری حداکثری از عقل (بدون هیچ پسوند خاصی) متمرکز می‌شوند.

منابع

۱. ابن تیمیه، احمد (۱۴۰۳ق)، الاستقامة، چاپ اول، مدینه، جامعة الامام محمد بن سعود.
۲. ابن تیمیه، احمد (بی تا)، الردّ علی المنطقیین، بیروت، دار المعرفة.
۳. ابن تیمیه، احمد (۱۴۱۱ق/۱۹۹۱م)، درء تعارض العقل و النقل، ریاض، جامعة الإمام محمد بن سعود الإسلامية.
۴. ابن تیمیه، احمد (۱۴۲۶ق/۲۰۰۵م) مجموع الفتاوی، چاپ سوم، اسکندریه (مصر)، دار الوفاء.
۵. ابن تیمیه، احمد، و دیگران (بی تا)، المُسَوِّدَة فی أصول الفقه، قاهره، المدنی.
۶. ابن سینا، حسین (بی تا)، رساله فی الحدود (در ضمن رسائل ابن سینا)، قم، بیدار.
۷. ابن عادل دمشقی حنبلی، عمر بن علی (۱۴۱۹ق)، اللباب فی علوم الکتاب، چاپ اول، بیروت، دار الکتب العلمیه.